
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300103

103

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003219621

Objeto: Sobressalentes Compressor THOMASSEN Repar
Abertura das propostas: 11/09/2020 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003220135

Objeto: Aquisição de Conjunto de Segurança, tipo calça com blusão
Abertura das propostas: 10/09/2020 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003218985

Objeto: Aquisição de Manifold para instrumentação
Abertura das propostas: 11/09/2020 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003219274

Objeto: Aquisição de válvula de retenção tipo portinhola
Abertura das propostas: 11/09/2020 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003220116

Objeto: Fornecimento de ate 7 Manifolds Submarinos de Producao de Oleo MSP e 6
Manifolds Submarinos de Injecao de Agua MSIA,
com ferramentas e sobressalentes.
Abertura das propostas: 02/11/2020 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003219378

Objeto: Aquisição de Barreira segurança intrínseca
Abertura das propostas: 14/09/2020 às 18:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003220139

Objeto: ELEMENTO FILTRANTE PARA ADMISSÃO DE AR DE TURBINAS À GÁS
Abertura das propostas: 14/09/2020 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES
EDITAL

LEILÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS

PETROBRAS PROCESSO SBS/BENS/GIDBE: Nº 0002/2020 - TAQUIPE
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Coordenação

SBS/BENS/GIDBE/GE/CDE, torna público que realizará Leilão Eletrônico do tipo maior oferta
de preço, para alienação dos bens inservíveis localizados na Petrobras - BASE TAQUIPE -
São Sebastião do Passé, BR 110, KM 378 - S. Sebastião do Passe - BA. O Leilão Eletrônico
terá início às 08h00 do dia 07/09/2020 e as propostas deverão ser apresentadas no
PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital completo do Leilão estará disponível no
PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br -
Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS PROCESSO PGEA/PGEST/CDE: Nº 003.2/2020 - LOEP/MACAÉ e RJ
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,

torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação dos bens inservíveis localizados na Petrobras - ARM-MACAÉ, Estrada Maria
Quitéria, S/N, Imboassica e ARM-RIO, Francisco de Souza Melo 1580 - Rio de Janeiro - RJ.
O Leilão Eletrônico terá início às 08h00 do dia 10/09/2020 e as propostas deverão ser
apresentadas no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital completo do Leilão estará
disponível no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site da PETROBRAS
(www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003220106

O processo de Pregão Eletrônico 7003220106 que objetiva comprar/contratar
Serviços Técnicos de Conservação de Faixas de Dutos São Paulo Planalto possui previsão de
início para em 03/09/2020 às 12:00 horas., previsão para abertura de propostas em
18/09/2020 às 14:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 18/09/2020 às
14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

JOAO GABRIEL GARCIA JUTUCA ALVES
Pregoeiro(a)

AVISO DE RETIFICAÇÃO

LICITACÃO Nº 7003191721
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO, de acordo com a publicação no Diário Oficial

da União n.163, de 25.08.2020, Seção 3, página 78, relativo à Licitação, na Forma
Eletrônica N. 7003191721, cujo objeto é Gestão projetos suporte TI Telecom, conforme
definido no Edital de Licitação e seus Adendos, em virtude de ajuste no enquadramento

tributário para o item 1.07 da LC 116/03. Em função do ocorrido, a data de abertura das
propostas foi adiada para o dia 17/09/2020 às 11 horas, sob o mesmo número de
oportunidade.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

DÉBORA DE ASSIS AGUES
Pregoeira

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003219004

Objeto: Apoio local à operação da Estação de Compressão de Siderópolis/SC
Abertura da Proposta: 25/09/2020 às 17hs

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003215950

Objeto: CONTROLADORES LÓGICOS PROGRAMÁVEIS
Abertura da Proposta: 10/11/2020 às 17h

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003215599

Objeto: MULTISSERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA UO'S DA TBG
Abertura da proposta: 25/09/2020 às 18h

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
GABINETE DA MINISTRA

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

PROCESSO SEI N°: 00135.205758/2020-69. ESPÉCIE: Protocolo de Intenções. P A R T Í C I P ES :
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos e o Conselho Nacional das
Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica. OBJETO:
elaboração de projetos conjuntos para a formação, o aperfeiçoamento, a especialização e
o desenvolvimento de mulheres. DATA DA ASSINATURA: 28/8/2020. SIGNATÁRIOS: Damares
Regina Alves, Ministra de Estado da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, e Jadir
José Pela, Presidente do Conselho Nacional das Instituições da Rede Federal de Educação
Profissional, Científica e Tecnológica.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

PROCESSO SEI N°: 00135.216893/2020-30. ESPÉCIE: Protocolo de Intenções nº 7/2020.
PARTÍCIPES: Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos e a Associação
Brasileira de Educadores Financeiros. OBJETO: oferta de ações de educação financeira a
gestores de instituições que prestam serviços de cuidados a idosos. DATA DA A S S I N AT U R A :
2/9/2020. SIGNATÁRIOS: Damares Regina Alves, Ministra de Estado da Mulher, da Família
e dos Direitos Humanos, e Reinaldo Aparecido Domingos, Presidente da Associação
Brasileira de Educadores Financeiros.

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2020 - UASG 810005

Nº Processo: 00135204081202041.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS DIREITOS
HUMANOS. CNPJ Contratado: 20411148000126. Contratado : OTIMO TECNOLOGIA EIRELI -
.Objeto: Aquisição de televisores para atendimento da Secretaria Nacional de Promoção e
Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa deste Ministério. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 27/08/2020 a 26/08/2021. Valor Total: R$7.405,76. Fonte: 188000000 -
2020NE800532. Data de Assinatura: 27/08/2020.

(SICON - 02/09/2020) 810005-00001-2020NE800028

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 46/2020 publicado no D.O. de 21/07/2020 , Seção 3,
Pág. 84. Onde se lê: Vigência: 17/07/2020 a 16/07/2021 Leia-se : Vigência: 27/08/2020 a
26/08/2021 Onde se lê: Assinatura: 17/07/2020 Leia-se : Assinatura: 27/08/2020

(SICON - 02/09/2020) 810005-00001-2020NE800028

Ministério das Relações Exteriores
SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DO SERVIÇO EXTERIOR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 240009

Nº Processo: 09047000247202016.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ
Contratado: 14582157000187. Contratado : CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE -MO B I L I DA D E
LTDA. Objeto: Transporte internacional de bagagem e de automóvel porta a porta de
Brasília para cidades no exterior e dessas cidades para Brasília, correspondente ao Bloco
Geográfico A (Mediterrâneo, África Ocidental e Oriente Médio). Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 10.520/02 e Decreto 9.507/18 e IN SEGES/MP 05/2017. Vigência: 19/08/2020
a 19/08/2021. Valor Total: R$17.862.000,00. Fonte: 144000000 - 2020NE800074. Data de
Assinatura: 18/08/2020.

(SICON - 02/09/2020) 240009-00001-2020NE800074

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Lena
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-03T01:42:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




